¹³ Richard C. Martin, ed., *Approaches to Islam in Religious Studies*, Oneworld Classics (Oxford: Oneworld, 2001).

keutuhan budaya pada kawasan yang ditilik seperti konsep Steward di atas. Penelusuran secara geneologi menemukan pola studi ini sudah ada semenjak Daulah Abbasiyah (132-656 H/ 750-1258 M) dan berdinamika pada periode berikutnya. Subjek kajian ketika itu terfokus pada sejarah. Misalnya karya `Abd aṣ-Ṣamad bin Sa`īd bin `Abdullah al-Kindi [324] berjudul *Fīman Naḥala Hamṣ min aṣ-Ṣaḥābah*, Al-Bagdadī [463] berjudul *Tārīkh Bagdād*, dan Ibn `Asakir [571] berjudul *Tārīkh